
                    USNESENÍ - ZÁPIS 
 
ze 3. řádného zasedání Rady města Březová, které se konalo dne 
11.3.2019 od 14.00 hodin v kanceláři tajemnice MěÚ Březová 
___________________________________________________________________________________
_ 
 
Přítomni: p.Bouda, p.Bělíček, p.Brandl, Mgr.Bedeč, p.Šafnerová 
 
1. Jmenování ověřovatelů: p.Šafnerová, p.Brandl 
 
2. Kontrola úkolů: K dnešnímu dni nebyly uloženy žádné úkoly. 
 
3. Hlavní zprávy: 
a) Příprava 3. zasedání ZM (25.3.2019) 
b) Rozpočet města na rok 2019 
c) Pravidla rozpočtového procesu v roce 2019 
d) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2022 
e) Aktualizace Směrnice č.1/12 o výši poskytovaného stravného 
při  
   pracovních cestách 
 
4. Zápisy z výborů: 
a) Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 4.3.2019 
b) Zápisy z jednání finančního výboru ze dne 21.2.2019 a 
7.3.2019 
 
5. Zápisy z komisí: 
a) Zápis z místního šetření komise výstavby ze dne 4.3.2019 
b) Zápis z jednání komise pro integrované obce ze dne 
31.1.2019 
c) Zápis z jednání komise sportovní ze dne 11.2.2019 
 
6. Různé: 
a) Finanční příspěvek – úmrtí 
b) Dohoda o uznání a úhradě dluhu 
c) Pronájem apartmánů v Kamenici 
d) Žádost FK Olympie o prominutí placení služeb v klubovně 
e) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – ČEZ    
   Distribuce 
f) Prodej pozemku v k.ú.Vranov u Rovné 
g) Žádost Mateřské školy, Komenského 11 o zapojením do 
projektu  
   „Dobrá škola II“  
h) Přijetí finančního daru pro ZŠ Březová–WOMEN FOR WOMEN 
o.p.s. 
i) Výběr dodavatele - Březová, ul.Hlavní – parkovací místa  
j) Výběr dodavatele – Březová, ul.Smetanova – rekonstrukce 
ploch 
k) Odmítnutí příslibu dotace „Pořízení elektromobilu“ 
 
7. Na vědomí: 



a) Výroční zpráva za rok 2018 o činnosti MěÚ v oblasti  
   poskytování informací podle zák.č.106/1999 Sb. – o 
svobodném  
   přístupu k informacím 
b) Zpráva o vyřízených stížnostech za rok 2018 
c) Zápis z pracovního setkání s Policií Sokolov-venkov a   
   Městskou policií Sokolov ze dne 4.3.2019  
d) Informace k plánované likvidaci lyžařského vleku na Výsluní 
    Hlasováno: 5 pro        Program byl schválen. 
 
3a) Příprava 3. zasedání ZM (25.3.2019) 
Usnesení č.36/19 
RM doporučuje ZM schválit tento program 3. zasedání ZM 
(25.3.2019): 

1. Zahájení 
2. Volba návrhové komise 
3. Zpráva o činnosti RM od posledního ZM 
4. Zpráva o činnosti výborů 
5. Kontrola úkolů 
6. Interpelace občanů 
7. Rozpočet města na rok 2019 
8. Pravidla rozpočtového procesu v roce 2019 
9. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2022 
10. Různé 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
3b) Rozpočet města na rok 2019 
Usnesení č.37/19 
RM doporučuje ZM schválit rozpočet města na rok 2019 dle 
předloženého návrhu.                                                                       

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.38/19 
RM schvaluje pro rok 2019 limit počtu pracovníků MěÚ v hlavním 
pracovním poměru 36 z toho: 
HSO  11 
Knihovna  2 
SMM   3 
MH + IO 12 
BH   2 
Domovnice  2 
MFC   4  

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
                                        
3c) Pravidla rozpočtového procesu v roce 2019 
Usnesení č.39/19  
RM doporučuje ZM schválit pravidla rozpočtového procesu v roce 
2019 dle předloženého návrhu. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 

3d) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2020-2022  



Usnesení č.40/19 
RM doporučuje ZM schválit Střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2020-2022 dle předloženého návrhu 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
3e) Aktualizace Směrnice č.1/12 o výši poskytovaného stravného  
    při pracovních cestách 
Usnesení č.41/19  
RM schvaluje aktualizaci směrnice č. 1/12 O výši poskytovaného 
stravného při pracovních cestách dle předloženého návrhu. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
 
 
4b) Zápis z jednání finančního výboru ze dne 21.2.2019 
Usnesení č.42/19 
RM doporučuje ZM schválit Plán práce finančního výboru pro rok 
2019. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.43/19 
RM doporučuje ZM schválit účetní závěrku města za rok 2018. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.44/19 
RM schvaluje účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace ZŠ 
Březová, okres Sokolov, za rok 2018. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.45/19 
RM schvaluje účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace MŠ 
Březová, Komenského 11, za rok 2018. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.46/19 
RM schvaluje účetní závěrku zřízené příspěvkové organizace MŠ 
Březová, Smetanova 218, za rok 2018. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.47/19 
RM schvaluje navržený odpisový plán zřízené příspěvkové 
organizace ZŠ Březová, okres Sokolov, pro rok 2019.  

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.48/19 
RM schvaluje navržený odpisový plán zřízené příspěvkové 
organizace MŠ Březová, Komenského 11, pro rok 2019. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.49/19 



RM schvaluje navržený odpisový plán zřízené příspěvkové 
organizace MŠ Březová, Smetanova 218, pro rok 2019. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.50/19 
RM schvaluje návrh na vyřazení zbytného, nepotřebného majetku 
zřízené příspěvkové organizace MŠ Březová, Smetanova 218 dle 
předloženého návrhu. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
5a) Zápis z místního šetření komise výstavby ze dne 4.3.2019 
Usnesení č.51/19 
RM schvaluje záměr pronájmu pozemku p.č.651/70 o výměře 309 m2 
v k.ú.Kamenice u Březové za cenu 2,50 Kč/m2/rok na dobu 
určitou do 31.12.2022. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
 
Usnesení č.52/19 
RM doporučuje ZM schválit záměr prodeje části pozemku p.č.88/2 
v k.ú.Kamenice u Březové. 

Hlasováno: 4 pro, 1 proti usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.53/19 
RM doporučuje ZM schválit záměr prodeje pozemků p.č.501 o 
výměře 187 m2 a p.č.223/2 o výměře 160 m2 v k.ú.Březová u 
Sokolova za celkovou kupní cenu 61.593,--Kč. 

Hlasováno: 4 pro, 1 proti usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.54/19 
RM neschvaluje záměr pronájmu pozemku p.č.7/5 v k.ú.Lobzy u 
Březové. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.55/19 
RM doporučuje ZM neschválit záměr prodeje pozemku p.č.7/5 
v k.ú.Lobzy u Březové. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.56/19 
RM doporučuje ZM schválit záměr prodeje části pozemku 
p.č.352/1 o výměře cca 150 m2 v k.ú.Kostelní Bříza za cenu 
120,--Kč/m2. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.57/19 
RM doporučuje ZM neschválit záměr prodeje části pozemku 
p.č.377/1 v k.ú. Březová u Sokolova. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.58/19 



RM schvaluje Bc.Nikodéma Martina, jako dalšího řidiče vozidlem 
MěÚ pro potřeby výjezdních zasedání komise výstavby.  

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
K bodu různé: 
a)Finanční příspěvek – úmrtí 
Usnesení č.59/19 
RM schvaluje finanční příspěvek na krytí nákladů spojených 
s pohřbem dle předloženého návrhu. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
b) Dohoda o uznání a úhradě dluhu 
Usnesení č.60/19 
RM schvaluje uzavření Dohody o uznání a úhradě dluhu ve výši 
5.440,--Kč s p.H.V.. Dluh je za neuhrazené nájemné a služby 
spojené s užíváním bytu za měsíce 10/2018 a 1/2019. (od 3/2019 
v 6 měsíčních splátkách ve výši 1.000,--Kč, přičemž poslední 
splátka bude ve výši 440,--Kč). 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
c) Pronájem apartmánů v Kamenici 
Usnesení č.61/19 
RM schvaluje pronájem apartmánů Kamenice čp.56 p.F.M. na dobu 
1 roku tj. od 1.4.2019 do 31.3.2020. 
RM pověřuje starostu města podpisem příslušné nájemní smlouvy. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
Usnesení č.62/19 
RM schvaluje úlevu na nájemném p.F.M. za apartmány v Kamenici 
čp.56 na dobu 2 měsíců tj. od 1.4.2019 do 31.5.2019. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
d) Žádost FK Olympie o prominutí placení služeb v klubovně 
Usnesení č.63/19 
RM schvaluje úlevu na službách (el.proud, voda, plyn, odpad) 
za měsíce leden- březen 2019 za klubovnu na hřišti FK s FK 
Olympií Březová. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
e) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
Usnesení č.64/19 
RM schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene a dohodu o umístění stavby čč.IZ-12-
0000633/VB1 na pozemku p.č.420/2 v k.ú.Březová u Sokolova 
(název stavby: Březová SO, p.č.2366/28, vNN) mezi Městem 
Březová a ČEZ Distribuce a.s. Děčín, zastoupenou společností 
OMEXON GA Energo, s.r.o. Plzeň, pověřená osoba na základě 
zmocnění – Bohuslava Synková. 
RM pověřuje starostu města podpisem příslušné smlouvy. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 



f) Prodej pozemku v k.ú.Vranov u Rovné 
Usnesení č.65/19 
RM doporučuje ZM schválit prodej pozemku p.č.365/21 o výměře 
225 m2 v k.ú.Vranov u Rovné p.P.P.S. za cenu 120,--Kč/m2. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
g)Žádost Mateřské školy, Komenského 11 o zapojením do projektu  
   „Dobrá škola II“  
Usnesení č.66/19 
RM schvaluje se zapojením Mateřské školy, Komenského 11 jako 
partnera do projektu „Dobrá škola II“ v rámci OP VVV 
Implementace Strategie digitálního vzdělávání II. Mateřská 
škola bude partnerem bez finančního příspěvku.  

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
h) Přijetí finančního daru pro ZŠ Březová–WOMEN FOR WOMEN 
o.p.s. 
Usnesení č.67/19 
RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 1.748,--Kč od 
společnosti WOMEN FOR WOMEN o.p.s. Praha 1, Vojtěšská 245/1 na 
obědy pro 1 žáka Základní školy Březová, Komenského 232 ve 
školním roce 2018/2019. 
RM pověřuje ředitele ZŠ podpisem příslušné darovací smlouvy. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
i)Výběr dodavatele - Březová, ul.Hlavní – parkovací místa  
Usnesení č.68/19 
RM schvaluje zhotovitele veřejné zakázky s názvem „Březová, 
ul.Hlavní – parkovací místa na p.p.č.516“ společnost František 
Rakaš, Hlavní 102, Březová. 
RM pověřuje starostu města podpisem příslušných dokumentů. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
j) Výběr dodavatele – Březová, ul.Smetanova – rekonstrukce 
ploch 
Usnesení č.69/19 
RM schvaluje zhotovitele veřejné zakázky s názvem „Březová, 
rekonstrukce ploch u st.p.č. 282-286“ společnost František 
Rakaš, Hlavní 102, Březová. 
RM pověřuje starostu města podpisem příslušných dokumentů. 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
k) Odmítnutí příslibu dotace „Pořízení elektromobilu“ 
Usnesení č.70/19 
RM doporučuje ZM odmítnout příslib dotace ve výši 600.000,-- Kč 

na 
pořízení nákladního elektromobilu z operačního programu 
Ministerstva životního prostředí 

Hlasováno: 5 pro  usnesení bylo schváleno 
 
 



 
Jednání ukončeno v 16.00 hodin 
Zapsala: Kašparová Jana 
 
 
V Březové dne 12.3.2019 
 
 
 
 
Ověřili: Josef Brandl a Květoslava Šafnerová 
 
Schválili: Miroslav Bouda a Jaroslav Bělíček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


